(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 57, fol. 61r)⁴

Anno etc., die 16 mensis Maii, Iohannes, episcopus Culmensis,⁵ commendatarius monasterii Sancti Salvatoris Saxardiensis, ordinis Sancti Benedicti, Quinqueecclesiensis diocesis, per Vincentium Angelmi Welucii, perpetuum vicarium ecclesie Sancte Crucis Wratislaviensis, obligantem se [...] 69 fl. et 5 servitia consueta.

[m.d.] 'Cardinales 9'.

Solvendo medietatem promissi usque ad festum Resurrectionis Domini [...] ⁶ et aliam medietatem usque ad festum Omnium Sanctorum⁷ [...] ac producere mandatum ratificationis infra dictum terminum. Alioquin etc. iuravit etc.

[m.d.] 'Indictione 10, die 27, mensis Ianuarii, procuratorem ratificavit obligationem supradictam'.

¹ 1401. december 25.

² 1402. augusztus 15.

³ 1403. augusztus 15.

⁴ Regesztája: ZsO II, n. 1068.

⁵ Iohannes Kropidlo poznani püspök (1382–1384, 1394), gnieznói érsek (1389–1394), kamini (1394–1398), kulmi (1398–1402), vladislavi (1384, 1402–1421) püspök. Vö. HC I, 162, 217, 265, 408, 534.

⁶ 1402. március 26.

⁷ 1402. november 1.

121.

1401. augusztus 16.

*István választott erdélyi püspök kötelezvénye a servitium commune (1500 ft.)
és 5 servitia minuta, valamint elődei hátralékának megfizetéséről.*

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 57, fol. 67v)¹

Anno etc., die 16 mensis Augusti, Stephanus, electus in episcopum Transilvanum,² per Lucam Clementis,³ cantorem Varadiensem, procuratorem suum et etiam obligantem se [...] 1500 fl. et 5 servitia consueta.

[*m.d.*] 'Cardinales 9'.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio Nicolai,⁴ predecessoris sui, tantumdem et 5 servitia consueta.

[*m.d.*] 'Cardinales 10'.

Item recognovit camere tantummodo pro Materno,⁵ antepredecessore suo, 4 fl., sol. 6 et den. 4 et 4 minuta servitia pro rata.

[*m.d.*] 'Cardinales 13'.

Item recognovit collegio tantummodo pro communi servitio ipsius Materni, 654 fl., sol. 6 et den. 4 et unum minutum servitium pro rata.

[*m.d.*] 'Cardinales 13'.

Item recognovit collegio tantummodo pro communis servitio Demetrii, alterius predecessoris sui,⁶ 262 fl., sol. 19 et den. 4 et obligavit se unum minutum servitium pro rata.

[*m.d.*] 'Cardinales', a szám hiányzik.

¹ Regesztája: ZsO II, n. 1197.

² Ujori István erdélyi püspök (1401–1419). Vö. HCI, 493; ENGEL, *Archeontológia* I, 70; TEMESVÁRY, *Erdély középkori*, 279–285, 299–309; 1402. február 10-én pápai áthelyezése a szerémi püspökségre. MVH I/4, n. CCCCLXIV (407–408). Ezt azonban nem foglalta el.

³ Lukács váradi éneklőkanonok (1396–1405). Vö. BÉKEFI, *A káptalami iskolák*, 174.